
 
  

 

A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI             CNPJ 10.158.623/0001-40 

Rua João Eugenio, 711, Loja 44 – Costeira - Paranaguá – PR            INSC ESTADUAL Nº 90448255-27 

CEP: 83.203-400   Telefone: (41) 3213-5621 

 

 
 
 

PROPOSTA COMERCIAL FINAL 
  
À 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 
 
DADOS DA EMPRESA:  
A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS LTDA 
CNPJ: 10.158.623/0001-40 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90448255-27 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 67552 
RUA JOÃO EUGÊNIO, 711, LOJA 44 - COSTEIRA - PARANAGUÁ/PR - CEP 83.203-400 
TELEFONE: (41) 3213-5683 
E-MAIL: matheus.guanais@apaginastore.com.br / paula.zanetti@apaginastore.com.br 
ITAU - AG 3836 CC 30802-7 
 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
PRAZO DE ENTREGA: conforme edital. 
 
 
Indice Descrição Produto ISBN NOVO Editora Autor Quant.  Prec.Liq   Total  

4 
PRINCÍPIOS DE FÍSICA - 

VOL. I 
9788522116362 CENGAGE 

RAYMOND; 
JEWETT, 

JOHN 
40 

 R$   
111,00  

 R$       
4.440,00  

5 

PRINCÍPIOS DE FÍSICA - 
VOL. II - OSCILAÇÕES, 

ONDAS E 
TERMODINÂMICA 

9788522116379 CENGAGE 
RAYMOND; 

JEWETT, 
JOHN 

40 
 R$     

96,00  
 R$       

3.840,00  

6 
PRINCÍPIOS DE FÍSICA - 

VOL. III - 
ELETROMAGNETISMO 

9788522116386 CENGAGE 
RAYMOND; 

JEWETT, 
JOHN 

40 
 R$     

96,00  
 R$       

3.840,00  

7 
PRINCÍPIOS DE FÍSICA - 

VOL. IV - ÓPTICA E 
FÍSICA MODERNA 

9788522116393 CENGAGE 
RAYMOND; 

JEWETT, 
JOHN 

40 
 R$     

96,00  
 R$       

3.840,00  



 
  

 

A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI             CNPJ 10.158.623/0001-40 

Rua João Eugenio, 711, Loja 44 – Costeira - Paranaguá – PR            INSC ESTADUAL Nº 90448255-27 

CEP: 83.203-400   Telefone: (41) 3213-5621 

 

Indice Descrição Produto ISBN NOVO Editora Autor Quant.  Prec.Liq   Total  

8 
FÍSICA PARA 

UNIVERSITÁRIOS: 
MECÂNICA 

9788580550948 
MCGRAWN 

HILL 
GARY D.; 

DIAS, HELIO 
40 

 R$   
138,00  

 R$       
5.520,00  

10 

FÍSICA PARA 
UNIVERSITÁRIOS: 
ELETRICIDADE E 
MAGNETISMO 

9788580551259 
MCGRAWN 

HILL 
GARY D.; 

DIAS, HELIO 
40 

 R$   
143,00  

 R$       
5.720,00  

11 

FÍSICA PARA 
UNIVERSITÁRIOS: 
ÓPTICA E FÍSICA 

MODERNA 

9788580552027 
MCGRAWN 

HILL 
GARY D.; 

DIAS, HELIO 
40 

 R$   
113,00  

 R$       
4.520,00  

17 
FUNDAMENTOS DA 
TEORIA DE ERROS 

9788521200567 
EDGARD 
BLUCHER 

HENRIQUE, 
VUOLO 

32 
 R$     

57,00  
 R$       

1.824,00  

VALOR TOTAL: 
 R$    

33.544,00  

 
 
 

 
 
 
 
 

Paranaguá, 19 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI             CNPJ 10.158.623/0001-40 

Rua João Eugenio, 711, Loja 44 – Costeira - Paranaguá – PR            INSC ESTADUAL Nº 90448255-27 

CEP: 83.203-400   Telefone: (41) 3213-5621 

 

PRINCÍPIOS DE FÍSICA - VOL. I 
 

 
• Editora  :  Editora Cengage; 2ª edição - 2ª edição - Tradução da 5ª 

edição norte-americana (27 fevereiro 2014) 

• Idioma  :  Português 

• Capa comum  :  480 páginas 

• ISBN-10  :  8522116369 

• ISBN-13  :  978-8522116362 

• Dimensões  :  27.8 x 20.6 x 2.4 cm 

 
 
 
 
 

PRINCÍPIOS DE FÍSICA - VOL. II - OSCILAÇÕES, ONDAS E TERMODINÂMICA 
 

 
 

• Editora  :  Editora Cengage; 2ª edição - 2ª edição - Tradução da 5ª 
edição norte-americana (25 março 2014) 

• Idioma  :  Português 

• Capa comum  :  300 páginas 

• ISBN-10  :  8522116377 

• ISBN-13  :  978-8522116379 

• Dimensões  :  27.8 x 20.6 x 1.8 cm 

 

 
 

PRINCÍPIOS DE FÍSICA - VOL. III – ELETROMAGNETISMO 
 

• Editora  :  Editora Cengage; 2ª edição - 2ª edição - Tradução da 5ª edição 
norte-americana (13 junho 2014) 

• Idioma  :  Português 

• Capa comum  :  288 páginas 

• ISBN-10  :  8522116385 

• ISBN-13  :  978-8522116386 

• Dimensões  :  27.8 x 21 x 1.6 cm 



 
  

 

A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI             CNPJ 10.158.623/0001-40 

Rua João Eugenio, 711, Loja 44 – Costeira - Paranaguá – PR            INSC ESTADUAL Nº 90448255-27 

CEP: 83.203-400   Telefone: (41) 3213-5621 

 

PRINCÍPIOS DE FÍSICA - VOL. IV - ÓPTICA E FÍSICA MODERNA 
 

 
• Editora  :  Editora Cengage; 2ª edição - 2ª edição - Tradução da 5ª 

edição norte-americana (27 maio 2014) 

• Idioma  :  Português 

• Capa comum  :  342 páginas 

• ISBN-10  :  8522116393 

• ISBN-13  :  978-8522116393 

• Dimensões  :  27.43 x 20.83 x 1.78 cm 

 

 

 
 

FÍSICA PARA UNIVERSITÁRIOS: MECÂNICA 
 
 

• Editora  :  AMGH; 1ª edição (1 janeiro 2012)  

• Idioma  :  Português 

• Capa comum  :  484 páginas 

• ISBN-10  :  8580550947 

• ISBN-13  :  978-8580550948 

• Dimensões  :  27.8 x 21.2 x 2.2 cm 

 

 
FÍSICA PARA UNIVERSITÁRIOS: ELETRICIDADE E MAGNETISMO 

 

 
• Editora  :  AMGH; 1ª edição (1 janeiro 2012)  

• Idioma  :  Português 

• Capa comum  :  410 páginas 

• ISBN-10  :  8580551250 

• ISBN-13  :  978-8580551259 

• Dimensões  :  27.8 x 21 x 2 cm 

 
 



 
  

 

A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI             CNPJ 10.158.623/0001-40 

Rua João Eugenio, 711, Loja 44 – Costeira - Paranaguá – PR            INSC ESTADUAL Nº 90448255-27 

CEP: 83.203-400   Telefone: (41) 3213-5621 

 

 
FÍSICA PARA UNIVERSITÁRIOS: ÓPTICA E FÍSICA MODERNA 

 
 

• Editora  :  AMGH; 1ª edição (1 janeiro 2013)  

• Idioma  :  Português 

• Capa comum  :  366 páginas 

• ISBN-10  :  8580552028 

• ISBN-13  :  978-8580552027 

• Dimensões  :  27.8 x 21.4 x 1.6 cm 

 
 
 

FUNDAMENTOS DA TEORIA DE ERROS 
 
 

 
• Editora  :  Blucher; 2ª edição (1 janeiro 1996)  

• Idioma  :  Português 

• Capa comum  :  264 páginas 

• ISBN-10  :  8521200560 

• ISBN-13  :  978-8521200567 

• Dimensões  :  22.8 x 15.6 x 1.6 cm 

 
 


		2024-03-08T13:18:36-0300
	EUNICE DO ROCIO BERTON COSMO:47595655900




